
Comisión de Carrera
Facultad de Psicología

Sesión Ordinaria del 5/5/15
Hora  10: 00

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 5

5  DE MAYO DE 2015.

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo

ORDEN DOCENTE:  Prof.Adj.Sandra Carbajal

ORDEN ESTUDIANTIL:  Br. Nicolás Vidal, Karina parga

ASISTENTE DE DIRECCIÓN: As. Cecilia Madriaga

ACTAS: Sra.Mariel Rodríguez

1.

Visto : el Proyecto de Trabajo presentado por la Prof. Adj. Ana Laura
Russo y su equipo al llamado para Dirección de Licenciatura,

Considerando:   que   la  propuesta   es   compatible   con   los  planteos   y
lineamientos   que   estudiantes   y   docentes   tienen   en   relación   a   la
enseñanza de grado

La   Comisión   Asesora   integrada   por   los   delegados   a   Comisión   de
Carrera, Br.Nicolás Vidal y Br.Karina Parga (por el Orden Estudiantil)
y la Prof. Adj. Sandra Carbajal (por el Orden Docente), resuelve:

Aprobar el Proyecto de Trabajo presentado por la Prof. Adj. Ana Laura
Russo   y   su   equipo   y   sugerir   al   Consejo   de   Facultad,   las
correspondientes designaciones,  con  las características que  figuran
en el llamado.



 Prof.Adj. Sandra Carbajal                       Br. Nicolás Vidal         Br. Karina
Parga

 2.

Visto:   la  nota   elevada  por   la  Prof.  Adj.  Mag.  Gabriela  Etcheverry,
encargada   de   la   UC   Psicología   Social,   en   relación   a   la   situación
planteada durante el  primer Parcial evaluatorio de la Asignatura

Se toma conocimiento de los hechos y se hace acuerdo a la anulación
de la mencionada prueba. 

Considerando:  que  es  necesario  para   la   evaluación,  promediar   las
notas de dos parciales, de lo contrario se convertiría de hecho en un
examen adelantado de la asignatura,

Se resuelve: 

a) No acceder al cambio de evaluación.

b) Proponer un nuevo parcial antes de finalizar el mes de mayo/2015.

c) En lo referente a una investigación administrativa de los hechos, la
Comisión   de   Carrera   considera   que   no   hay   hasta   el   momento
elementos probatorios para solicitarla.5/5

3.

Visto:   la  solicitud elevada por   la  docente  Sabela  de  Tezanos,  para
modificar notas en el acta de curso de Epistemología del año 2014,

Considerando: los informes vertidos por la encargada del curso Dra.
Ana María Araújo, se resuelve:

1)   Autorizar   la   modificación   de   las   notas   del   acta   del   curso   de
Epistemología de los estudiantes:

2.559.126­2 Cristina Curti

4.903.644­6  Dahiana Marzo

3.421.040­3  Sandra Olivera

  2)   Comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 5/5



     

4.

Visto:  la  solicitud  de  la  docente  Claudia  Lema  de  prórroga  para  la

entrega del Trabajo Final de Grado , de la estudiante Leticia Gimeno de
los Santos, C.I. 4.754.129-3

Se resuelve:

 a)  autorizar  la  entrega del  Trabajo Final  de Grado de la  estudiante
Leticia Gimeno, para el período Julio/2015
b)  comunicar  al  Departamento  de  Enseñanza  y  notificar  a  los
interesados. 5/5

5.
Viso: la solicitud elevada por la docente Daniela Díaz, para modificar
notas en el acta de examen de Psicología del Desarrollo   del período
febrero 2015,
 

Se resuelve:

1)   Autorizar   la   modificación   de   las   notas   del   acta   de   examen   de
Psicología del Desarrollo de los estudiantes:

4.795.378­7  Juan Manuel Hermida

4.875.052­6  Marcia Valentina Resende

2)   Comunicar   al   Departamento   de   Enseñanza   y   notificar   a   los
interesados. 5/5


